2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.07.2019 г.
         №   453
 О внесении изменений в муниципальную программу
«Безопасность населения городского округа

Протвино на  2017-2021 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письмом министерства экономики и финансов Московской области от 04.06.2019 №25исх-6411/24-02
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасность населения городского округа Протвино на 2017 – 2021 годы», утвержденную постановлением Администрации города Протвино от 13.12.2016 №987 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Протвино в ред. от 29.05.2017 № 310, от 06.02.2018 №88, от 06.04.2018 №227, от 25.02.2019 №121, от 27.06.2019 №441), изложив раздел «II. Планируемые результаты реализации Программы» приложения в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в отдел социально-экономического развития и инвестиций, финансовое управление, отдел по БиМР, в газету «Протвино сегодня» для опубликования, разместить на официальном сайте Администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Кудряшова С.Л.

	Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино

	А.Е.Колотовкин

	Первый заместитель руководителя Администрации

	С.Л.Кудряшов

	Начальник отдела по безопасности
и мобилизационной работе
                                       А.В.  Морозов

	Начальник юридического отдела
                                       Е.Б.Разумас

                                                                                     Приложение к постановлению

                                                                                  Администрации городского округа Протвино

                                                                                   от  04.07.2019 г.
         №   453
                                                   II. Планируемые результаты реализации Программы
	№ п/п
	Показатель реализации мероприятий программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Значение базового показателя

на начало реализации подпрограммы

2016 г.
	Планируемое значение показателя по годам реализации
	№ основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограм

мы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском округе Протвино на 2017-2019 годы».

	1.1.

	Процент готовности городского округа Протвино к действиям по предназначению при возникновении чрезвычайных ситуациях (происшествиях) природного и техногенного характера.
	целевой
	проценты
	55
	60
	65
	70
	75
	80
	1; 4

	1.2.

	Процент исполнения городским округом Протвино полномочий по обеспечению безопасности людей на воде
	целевой
	проценты
	100
	99
	98
	96
	94
	92
	2

	1.3.

	Сокращение среднего времени совместного реагирования нескольких экстренных оперативных служб на обращения населения по единому номеру «112» на территории городского округа Протвино
	целевой
	проценты
	100
	90
	87,5
	85
	82,5
	80
	3

	2.

	Подпрограмма 2 «Развитие и совершенствование систем оповещения и информирования населения  городского округа Протвино на 2017-2021 годы».

	2.1.

	Увеличение процента покрытия системой централизованного оповещения и информирования при чрезвычайных ситуациях при угрозе их возникновения, населения на территории городского округа Протвино
	целевой
	проценты
	60
	100
	100
	100
	100
	100
	1

	2.2.

	Процент построения и развития систем аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории городского округа Протвино
	целевой
	проценты
	0
	10
	20
	20
	20
	100
	2

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение пожарной безопасности на территории городского округа Протвино Московской области на 2017-2021 годы».

	3.1

	Повышение степени пожарной защищенности городского округа Протвино, по отношению к базовому периоду.
	целевой
	проценты
	70
	75
	78
	89
	91
	93
	1

	4
	Подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий гражданской обороны на территории городского округа Протвино на 2017-2021 годы».

	4.1

	Увеличение степени готовности городского округа Протвино в области гражданской обороны по отношению к базовому показателю
	целевой
	проценты
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	1